Ubersicht Priifungstermine 2025

Studienjahr

1. SJ B Med & Dent Med
Hauptsession

Nur fiir Repetierende:
Repesession

2.SJ B Med & Dent Med
Hauptsession

Nur fiir Repetierende:
Repesession

3. SJ B Med
Hauptsession

Nur fiir Repetierende:
Repesession

3.SJ M Med
Hauptsession

Nur fiir Repetierende:
Repesession

Anmeldeschluss
fiir Repetierende

31.10.2024
(online via VAM)

22.07.2025
(online via VAM)

31.10.2024
(online via VAM)

22.07.2025
(online via VAM)

31.10.2024
(online via VAM)

22.07.2025
(online via VAM)

31.10.2024
(online via VAM)

direktes Aufgebot
per E-Mail

Ei o he Priifung |
Online-Anmeldung beim BAG

Legende zum Priifungscode:

(FEHM)

1. Einzelpriifung

2. Einzelpriifung

1. Einzelpriifung

2. Einzelpriifung

1. Einzelpriifung

Y. 3. Einzelprifung
2. Einzelpriifung

% 3. Einzelpriifung

1. Einzelpriifung

2. Einzelpriifung

1. Einzelpriifung

1. Einzelpriifung

Erster Buchstabe Studiengang: B = Bachelor, M = Master, R = Repetition

Erste Ziffer = Studienjahr
Zweite Ziffer = Einzelpriifung
Dritte Ziffer = Teilpriifung
CSE = Clinical Skills Exam
MC = Multiple Choice Prifung

OSCE = Objective Structured Clinical Examination

P = Praktische Prifung

B111MC
B112MC
B113MC

B121MC
B122MC

RB111MC
RB112MC
RB113MC

RB121MC
RB122MC

B211MC
B212MC

B231P

B221MC
B222MC

B232P
B233P
B234P

RB211MC
RB212MC

RB221MC
RB222MC

B311MC

B312MC

RB311MC

RB312MC

M310P

RM310P

FEHM MC-1
FEHM MC-2

FEHM CSE

Anatomie
Chemie
Physik

Molekulare Zellbiologie und Humanwissenschaften |
Molekulare Zellbiologie und Humanwissenschaften Il

Anatomie
Chemie
Physik

Molekulare Zellbiologie und Humanwissenschaften |
Molekulare Zellbiologie und Humanwissenschaften Il

Humanbiologie | Teil 1
Humanbiologie | Teil 2

Biochemie

Humanbiologie Il Teil 1
Humanbiologie Il Teil 2

Physiologie
Klin.und topograph. Anatomie | und Il
Histologie | bis 11l

Humanbiologie | Teil 1
Humanbiologie | Teil 2

Humanbiologie Il Teil 1
Humanbiologie Il Teil 2

1. Teilpriifung: Inhalt gemass Infobroschiire

2. Teilpriifung: Inhalt gemass Infobroschiire

1. Teilpriifung: Inhalt gemass Infobroschiire

2. Teilpriifung: Inhalt gemass Infobroschiire

praktische Priifung Pathologie

praktische Priifung Pathologie

Ei ossi Priifung Humar in - MC Teil 1
Ei dssi Priifung Humar in - MC Teil 2
Priifung Humar izin - CS

Art
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier
Papier

Papier

Papier

Papier

Papier

Papier

Papier

Tablet
Tablet

Datum Uhrzeit

Mo 13.01.2025  09:00 - 11:00
Mi 15.01.2025  09:00 - 11:00
Fr 17.01.2025  09:00 - 11:00
Mo 16.06.2025 08:00 - 12:00
Mi 18.06.2025 08:00 - 12:00
Mo 04.08.2025 09:00 - 11:00
Mi 06.08.2025 09:00 - 11:00
Fr 08.08.2025 09:00 - 11:00
Mo 11.08.2025  08:00 - 12:00
Mi 13.08.2025  08:00 - 12:00
Di 14.01.2025 08:00 - 12:00
Do 16.01.2025  08:00 - 11:15
ab 20.01. bis ca. 04.02.2025

Di 17.06.2025 08:00 - 11:15
Do 19.06.2025  08:00 - 11:15

ab 23.06. bis ca. 09.07.2025

Di
Do

Di
Do

05.08.2025
07.08.2025

12.08.2025

14.08.2025

21.01.2025

24.06.2025

06.08.2025

14.08.2025

08:00 - 12:00
08:00 - 11:15

08:00 - 11:15

08:00 - 11:15

13:00 - 17:00

13:00 - 17:00

08:00 - 12:00

08:00 - 12:00

ab 13.01. bis ca. 22.01.2025

Di

Di
Do

11.02.2025

05.08.2025
07.08.2025

ab 01.09. bis ca. 05.09.2025



